своје признање не ускраћује ни научник евет-

скога гласа и највећи данас аукторитет на пољу

природних наука.

Верени и венчани. Госпођица Смиља Слеп-

чевићева, ћерка управника овдашњег друштва

»Добротвора« г. Ланила Слепчевића и сестра

председника »Треовачке Омладине“, г. Карка

Олепчевића, венчала се у недељу 5. (18.) маја

о, г. е г. Николом Стојановићем, трговцем из

Пожаревца.

Г. Душан (6. Монашевић, овдашњи трговац,

верио се е гђицом Јулком Миловановићевом,

ћерком овдашњег грађанина и кројача г. Свето:

зара Миловановића.

— Млађи син нашег сарадника п књи-

Васе Кретића- Љубисава,

Крстић, виши чиновник српске народне Банке

достојна имена и лепог рада, којим су наше,

Српкиње признате у целом свету; а надамо се,

да ће та изложба бити им достојно посећена,
Срећно, да Бог да! 6

Споменик Змају. Друштво „Змај скупило
је довољно прилога, да може подићи пок, Чика

Јови достојан споменик. Надгробни споменикди-
гнут је у недељу 20. маја (2. јуна) о. г. а биста

се смера за Карловце.
Излет Соколица. У недељу 18. (26.) маја о.

г. учиниле су новосадске соколице, њих 30 на

броју, излет на Стражилово. Тамо је на гробу

гђица Јулка Пурчићева, учитељица, говорила о

Бранковој песми а гђица Јелка Српска. декламо-

вала је „Ђачки растанак .

газу, у вредности од 40.000 А. И све се то до-

годило у току последње две године дана. То

је похвално.

да члана ернеког народног позоришта

уписала се Просветна Задруга Српкиња у Ст.
Бечеју са 200 К, прилога. Лепо!

Парастос. Орпека Читаоница у Сентомашу

приредила је у суботу 5. (18.) маја о. г. пара-

стос Фмај Јовану «Јовановићу м одру Борђу Ба-

стићу. Овај последњи је пао као жртва ревне

службе своје при лечењу велике заразе колере,

која је у овом месту владала 1866. г.

Г. Лазар Дупђерски, велепоседник новосад-

ски подарио је ев. футошкој цркви две црне сви-

+ Прота Корнелије Чупић из Сентандрије,

отац професора богословије карловачке, дра Јоа-

кима Чупића и богослова: Илије п Милутина

Чупића и таст окружног проте мохачког Јована.

Бешлића и Петра Павловића, администратора

парохије мирковачке, угледан и опште поштован

слуга божјег олтара, упокојиосе 9. (22.) априла

о. г. у дубокој старости, Вечан му спомен!

____о240)лом(99___

хаБЕ ЛЕШКЕ СајоПао

ПРОСВЕТА.
УТОАРИССКУА

Земаљски сабор Краљевине Угарске у Горњеми

Доњем Дому прихватио је већином гласова законски

предлог свог министра богочасти и јавне наставе,

грофа Алберта Апоњија, који се односи на повишицу

учитеље, учитељице и за-
бавиље — као колеге и колегинице — а исто тако и
Добротворне Задруге Српкиња, да нам буду на руци
и у помоћи при приређивању наше изложбе женског
ручнег рада, која ће се отворити концем јуна месеца
о, г. и коју смо у своје време објавиле. Уједно моли-

мо, да упозоре радилице, да нам радове пошљу нај-
даље до 2. (15.) јуна о. Гг.

Пример смо узели од мађарских госпођа и госпо-
ђица, које се тако свесрдно заузимају за све, што се
њиховим зове, склапајући сваковрсна удружења, од
којих је сваком главна цел: Подизање и помагање
индустрије у својој домовини. Зашто не би могле
и ми Српкиње поћи примером тих иноверних го-
спођа и госпођица, те да и ми покажемо произ-
воде вредних и вештих руку наших Српкиња 2 Зато
бисмо вас врло лепо молиле, да се што свесрдније
саузмете за скупљање женских ручних радова, пола-
жући највећу важност на тканине, вез и шупљике,

којима се већином наше жене и девојке занимају.

Права цељ наше изложбе и јесте то, да покажемо

вештину рада наших самоуких радилица
Изложба се свечано отвара11. (24.) јуна о. г. други

дан наших Духова.
Са срдачним поздравом

У Чуругу, 1. маја 1907.
Даринка Јоцић-Велцлова, председница, Зора Ста-

нишић Лесковац, перовођа, Софија Апић, благајкиња,

Мара Чиплић иМица Грешликина, рачунопрегледа-
чице«.

ПРИЛОЗИ

за споменик Милице Стојадиновић Српкиње.

1.